
2023 年 6 月 19 日 

2023 年 3 月期 

個別財務諸表の概要及び役員人事 

東京都中央区京橋 2-4-16 

株式会社明治フードマテリア 
標記の件、2023 年 3 月期の業績についてご連絡致します。 

（百万円未満切捨て） 

１．2023 年 3 月期の業績（2022 年 4月 1日～2023 年 3 月 31 日） 
(1)経営成績 （％表示は対前期増減率） 

売 上 高     営業利益 経常利益 当期純利益 
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 

23 年 3 月期 
22 年 3 月期 

  83,545 13.5 
73,589   5.3 

1,141  14.6 
995  11.6 

1,302   17.4 
1,110   14.3 

943    19.6 
788    16.9 

１株当たり 

当期純利益 

潜在株式調整後 

１株当たり当期純利益        

自 己 資 本 

当期純利益率 

総 資 産 

経常利益率 

売 上 高 

営業利益率 

円 銭 円 銭 ％ ％ ％ 

23 年 3 月期 
22 年 3 月期 

779.09 
651.28 

- 
- 

8.96 
8.04 

6.06 
6.20 

1.37 
1.35 

(2)財政状態

総 資 産      純 資 産 自己資本比率 １株当たり純資産 

百万円 百万円 ％ 円 銭 

23 年 3 月期 
22 年 3 月期 

21,487 
17,898 

10,527 
9,810 

49.0 
54.8 

8,697.48 
8,104.54 

※「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第 29 号)等を適用しております。

２．役員人事 

代表取締役社長（経営全般、 

リスクマネジメント・コンプライアンス委員会委員長） 川野 裕太

専務取締役（事業統括本部長）     寺岡 義純 

常務取締役（機能性素材事業部長）    曽我 俊博 

常務取締役（事業統括本部副本部長、東京支店長） 安瀬 宏 

取 締 役（大阪支店長）  光井  寛 

取 締 役（経営企画部長、業務統括部長） 加瀬 康範 

取 締 役（品質保証部長） 千馬 充裕（新任） 

取 締 役（非常勤 株式会社明治 グループ企画部長） 新井 健太 

取 締 役（非常勤 日本甜菜製糖株式会社 代表取締役社長）    石栗  秀 

取 締 役（非常勤 日本甜菜製糖株式会社 執行役員 

食品販売部長） 林  政宏 

監 査 役（非常勤 株式会社明治 監査役）   重松 義也 

尚、任期満了により、常務取締役 鈴木 正浩は退任致しました。 

以上 


